

KOMMUNLEDNINGSKONTORET  
Anna HellbergKOMMUNSTYRELSEN  
2019-03-04

## Avveckling av AB Vårljus

### Sammanfattning

Förutsättningarna för AB Vårljus samlade verksamhet har förändrats. För att hantera den uppkomna situationen har styrelsen vänt sig till de tjugofem ägarkommunerna för ställningstagandet om verksamheten ska drivas vidare eller avvecklas.

En majoritet av ägarkommunerna förordade alternativet att avveckla verksamheten. Styrelsen för AB Vårljus har därmed beslutat att avveckla verksamheten. Formellt beslut fattas i samband med ordinarie bolagsstämma den 8 maj som ska föregås av beslut i ägarkommunernas fullmäktige.

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunens ombud att vid AB Vårljus bolagsstämma rösta för att bolaget avvecklas.

### Ärendet

Enligt AB Vårljus ledning förändrade den nya statliga flyktingpolitiken förutsättningarna för AB Vårljus samlade verksamhet. Bolagets största verksamhetsgren är boende för ensamkommande vilket är en grupp som minskat mycket kraftigt. För att hantera den uppkomna situationen har styrelsen vänt sig till de tjugofem ägarkommunerna för ställningstagandet om verksamheten ska drivas vidare eller avvecklas.

En majoritet av ägarkommunerna motsvarande 58 % ägarandel förordade alternativet att avveckla verksamheten. Resterande kommuner röstade inte alls eller villkorade alternativet med att fortsätta verksamheten med att en majoritet av kommunerna skulle rösta för fortsatt verksamhet. Det innebär att 85 % av kommunerna förordade alternativet att avveckla verksamheten.

Styrelsen för AB Vårljus har därmed beslutat att avveckla verksamheten och att utgångspunkten är att enheterna drivs vidare med en annan huvudman. Avvecklingen av bolaget och utredning om framtiden för enheterna hanteras i parallella spår.

1. Avveckling av bolaget. Formellt beslut i samband med ordinarie bolagsstämma den

8 maj som ska föregås av beslut i ägarkommunernas fullmäktige.

2. Framtid för enheterna. Alternativen för enheterna kommuniceras med berörda kommuner fram till den 25 januari 2019. Samtliga enheter ska övergått till kommun, sålts eller avvecklats senast den 30 juni 2019. Tidpunkten fastställs i dialog mellan AB Vårljus och berörd kommun.



Katarina Kämpe  
Kommundirektör



Ola Fagerstedt  
Ekonomichef

### Bilaga

- Beredningsunderlag från AB Vårljus inför AB Vårljus årsstämma